
Администрация 
Большемурашкинского муниципального района 

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//,// ZW_____ г. №

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающих образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность
В связи с повышением стоимости содержания детей в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, с учетом индекса роста 
потребительских цен, администрация Большемурашкинского муниципального района 
постановляет:
1. Установить с 1 января 2021 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность: в размере 1191 
рубль за содержание детей дошкольного возраста в учреждениях, находящихся на территории 
рабочего поселка Большое Мурашкино, и 1092 рубля за содержание детей в учреждениях сельской 
местности.
2. Отменить с 1 января 2021 года постановление администрации Большемурашкинского 
муниципального района от 27.12.2019 года № 491 «О родительской плате за содержание детей в 
муниципальных образовательных учреждениях Большемурашкинского района, регулирующих 
программы дошкольного образования»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования и 
молодежной политики администрации Большемурашкинского муниципального района 
нижегородской области (С.Н. Болотов), финансовое управление администрации района (Н.В. 
Лобанова).

Глава местного самоуправления

Гн*лпись

Адаянетрашш ляков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
Большемурашкинского муниципального района
начальник финансового управления

Начальник управления образования 
и молодежной политики администрации

Управляющий делами

Ведущий юрисконсульт МКУ
«Информационно-методический центр»

Лобанова

С.Н. Болотов

И.Д. Садкова

М.В. Цылина


